
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 797    fax: 257 280 203    frydrych@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 29.03.2018 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 042671/2018/KUSK 

Spisová značka: SZ_038885/2018/KUSK/2 

Vyřizuje: Mgr. Václav Frydrych / 979 

Značka: OŽP/Fr 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „Suchá pračka 

plastů, Svojšovice 01/2018“ v k.ú. Svojšovice. 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle §22 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám 

zasílá dle ust §6 odst. 7 zákona kopii oznámení záměru „Suchá pračka plastů, Svojšovice 

01/2018“ v k.ú. Svojšovice, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude 

podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatel záměr: AHV ekologický servis, s.r.o., Saturnova 1209/25, 

104 00 Praha - Uhříněves, IČ 26741172 

Zpracovatel oznámení: Ing. Eugenie Hanzlíčková, CZ BIJO, a.s., Tiskařská 10,  

108 00 Praha 10, IČ: 26178401 

Předmětem záměru je rozšíření stávajícího zařízení recyklační linky na plasty o technologickou 

linku čištění odpadních plastů. Technologie umožní zpracovat část odpadů, které jsou 

v současnosti do zařízení přijímány, ale nelze je dále využít a jsou předávány k odstranění. 

Záměrem tak nedochází k navýšení kapacity zařízení, ale pouze k efektivnějšímu využití 

přijímaných odpadů a zvýšení podílu recyklovaného odpadu. Linka bude umístěna uvnitř 

stávající haly č. 5. Na lince budou zpracovávány znečištěné plasty ostatní i nebezpečné, které 

budou před vstupem vytříděny, předčištěny a rozdrceny na nožových mlýnech na požadovanou 

velikost. Vyčištěný produkt – drobná suchá frakce - bude vstupním odpadem pro provoz 

recyklační linka na plasty. Technologie je uzavřená bez výduchu odpadního vzduchu 

z technologie do venkovního prostředí. Odstraněné nečistoty, hlavně defibrovaný papír a zbytky 

chemických látek a směsí jsou odstraněny v suchém stavu na prachovém filtru. Vzdušina s 

obsahem tuhých znečišťujících látek je vedena na cyklon a dále na hadicový textilní filtr. Z něj 

potom odchází vyčištěný vzduch do haly. Záměr vyjma elektrické energie neklade nároky na 

využívání surovinových nebo přírodních zdrojů. Vzhledem k tomu, že nedochází k navýšení 

kapacity záměru, nedojde ani k navýšení dopravní zátěže ani k významným změnám v hlukové 

a emisní zátěži v okolí záměru.  

 
Středočeský kraj a obec Strančice (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad 

žádá ve smyslu §16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 

a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň příslušný úřad žádá obec Strančice o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této 

informace zdejšímu úřadu a to v nejkratším možném termínu (informaci můžete zaslat také 

na adresu e-mail: frydrych@kr-s.cz). 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a obec Strančice (jako dotčené územní 

samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu §6 odst. 7 zákona o zaslání 

vyjádření k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení. Informace o oznámení bude zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu 

mailto:frydrych@kr-s.cz


strana 2 / 2 

dne 03.04.2018 a dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a 

rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu 

s textem oznámení pod kódem STC2148. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů 

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní 

prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s §7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření 

byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti 

stanovené přílohou č. 3 resp. č. 4 k zákonu. 

S odvoláním na znění §6 odst. 8 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené 

orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší 

Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění oznámení. 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

v.z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 

Rozdělovník k č.j.:   042671/2017/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Strančice, Revoluční 383, 251 63 Strančice  

Dotčené správní úřady: 

3. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 

Praha - východ, Dittrichova 329/17, 128 01 Praha 2  

4. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

5. Městský úřad v Říčanech, Odbor životního prostředí, Komenského náměstí 1619/2, 

251 01 Říčany 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

7. AHV ekologický servis, s.r.o., Saturnova 1209/25, 104 00 Praha - Uhříněves 

Na vědomí: 

8. MŽP, odbor IPPC/EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

9. Městský úřad Mnichovice, Stavební úřad, Masarykovo náměstí 83, 251 64 Mnichovice 

10. CZ BIJO, a.s., Ing. Eugenie Hanzlíčková, Tiskařská 10, 108 00 Praha 10 

 

(1 – 6 obdrží v příloze Oznámení EIA) 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia

